@ INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
Estado de Flujo de Efectivo

iu!h::!;ﬁtmgﬁ Del 1o. de Enero al 30 de Septiembre de 2019
e (Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2019

$35,384,633.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,647,532.70
$0.00
$29,737,101.00
$0.00
$31,842,398.00
$20,970,412.50
$1,556,490.71
$6,832,975.28

$10,008.00

$0.00
$0.00
$5,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,467,511.51
$3,542,235.70

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$295,659.03
$0.00
$295,659.03
$0.00
-$295,659.03

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,246,576.67
$10,874,654.38
$14,121,231.05

$35,106,351.14
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,262,351.14
$0.00
$29,844,000.00
$0.00
$28,347,928.73
$20,127,597.27
$1,518,550.27
$6,696,281.19
$0.00

$0.00

$0.00
$5,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,758,422.41

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$275,555.52
$0.00
$275,555.52
$0.00
-$275,555.52

$3,265,780.68
$0.00

$0.00

$0.00
$3,265,780.68
$12,728,952.19
$0.00

$0.00

$0.00
$12,728,952.19
-$9,463,171.51
-$2,980,304.62
$10,297,951.09
$7,317,646.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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